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Годовой план творческой группы 

«Калейдоскоп» 

на учебный год 2022-2023гг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Руководитель группы: 

                                                                                                          Кононова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Красноярск, 2022-2023гг. 

 



 

Цель:взаимодействие педагогов и родителей для создания творческой 

атмосферы в ДОУ, и доверительных отношений между родителями и 

ДОУ. 

 

 

 

Задачи: 

1. Повысить уровень педагогической компетентности воспитателей.   

2.  Привлекать родителей к участию совместной творческой деятельности. 

3.  Установить доброжелательное отношение между всеми участниками 

образовательного процесса. 

 

 

 

Состав творческой группы «Калейдоскоп» МБДОУ № 26 

 

1. Руководитель группы – Кононова Е.В. 

2. Заместитель группы – Ясонова Н.А. 

3. Ерошок В.В. 

4. Завацкая Т.В. 

5. Кащеева Н.В. 

6. Максимова Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Месяц Дата Тематика встреч Дата  

реализации 

мероприятия 

 

 

 

 

 

 

Сентябрь 

06.09.2022 

 

 

 

 

12.09.2022 

 

 

 

19.09.2022 

 

 

 

26.09.2022 

 

28.09.2022 

Составление годового плана 

мероприятий творческой группы в 

соответствии с годовыми целями и 

задачами МБДОУ № 26 

 

Подготовка и оформление микро и 

макро среды к сезонным изменениям 

(осень) 

 

Совместные рисунки детей и их 

родителей ко Дню дошкольного 

работника. 

 

Оформление выставки рисунков ко Дню 

дошкольного работника. 

 

Разработка положения конкурса 

«Осенние чудеса» 

8.09.2022 

 

 

 

 

13.09.2022 

 

 

 

20.09.2022 

 

 

 

26.09.2022 

 

 

29.09.2022 

 

 

 

 

Октябрь 

05.10.2022 

 

 

06.10.2022 

 

 

 

11.10.2022 

 

 

15.10.2022 

Оформление выставки: «Осенние 

фантазии» 

 

Обсуждение фото – выставки ко дню 

пап: «Мой любимый папа» (фото в 

сердечке) 

 

Подведение итогов выставки: «Осенние 

фантазии» 

 

Оформление фото – выставки ко дню 

Отца: «Мой любимый папа» (17.10.2022 

– «День Отца») 

05.10.2022 

 

 

06.10.2022 

 

 

 

11.10.2022 

 

 

15.10.2022 

 

 

 

 

 

Ноябрь 

10.11.2022 

 

 

 

 

14.11.2022 

 

 

 

18.11.2022 

 

Разработка мероприятия ко дню 

рождения Деда мороза: «Письмо Деду 

Морозу». Изготовление почтового 

ящика (ответственный Ерошок В.В.) 

 

Дети кладут свои письма Деду Морозу 

в почтовый ящик (18.11.2022 – «день 

рождение Деда Мороза») 

 

Обсуждение фото - выставки «Мамочка 

моя». Фото в цветке – ромашке, а на 

11.11.2022 

 

 

 

 

14.11.2022 

 

 

 

18.11.2022 

 



 

 

21.11.2022 

листочках слова ребёнка о своей 

мамочке. 

 

Оформление фото - выставки «Мамочка 

моя». 

 

 

21.11.2022 

 

Декабрь 

 

 

 

 

 

 

06.12.2022 

 

 

 

12.12.2022 

 

 

 

19.12.2022 

Подготовка и оформление микро и 

макро среды к сезонным изменениям 

(зима). 

 

Разработка положения к конкурсу 

«Новогодние фантазии» и фото – зоны 

(ответственный Кащеева Н.В.) 

 

Оформление выставки к конкурсу 

«Новогодние фантазии» и фото – зоны. 

8.12.2022 

 

 

 

13.12.2022 

 

 

 

19.01.2023 

 

 

Январь 

10.01.2023 

 

 

11.01.2023 

 

 

 

16.01.2023 

 

Итоги конкурса «Новогодние 

фантазии». 

 

Разработка положения к конкурсу 

«Птичья столовая: Эко - кормушки и 

кормушки» (ответственный Завацкая 

Т.М.) 

 

Оформление выставки к конкурсу 

«Птичья столовая». 

10.01.2023 

 

 

11.01.2023 

 

 

 

16.01.2023 

 

 

 

 

Февраль 

09.02.2023 

 

 

 

 

20.02.2023 

 

 

28.02.2023 

Разработка положения и подготовка 

поздравительных стенгазет с днём 

защитника отечества: «Мой папа 

лучший друг» 

 

Оформление выставки 

поздравительных стенгазет «Мой папа 

лучший друг» 

 

Обсуждение фото - выставки «Моё 

любимоё занятие с моей мамулей».  

09.02.2023 

 

 

 

 

20.02.2023 

 

 

28.02.2023 

 

 

 

 

Март 

01.03.2023 

 

 

 

06.03.2023 

 

 

13.03.2023 

 

 

Подготовка и оформление микро и 

макро среды к сезонным изменениям 

(весна). 

 

Выставка рисунков «Музыкальная 

весна» 

 

Оформление фото – выставки «Моё 

любимоё занятие с моей мамулей». 

 

01.03.2023 

 

 

 

06.03.2023 

 

 

13.03.2023 

 

 



20.03.2023 

 

 

 

 

30.03.2023 

Разработка положения к конкурсу 

«Всемирный день театра» 

(ответственный Егель О.В.) – 27.03.2023 

«День театра» 

 

Итоги конкурса «Всемирный день 

театра». 

20.03.2023 

 

 

 

 

30.03.2023 

 

Апрель 

03.04.2023 

 

 

 

10.04.2023 

 

 

14.04.2023 

 

 

24.04.2023 

Разработка положения к конкурсу 

«Космические дали» и фото – зоны 

(ответственный Завацкая Т.В.) 

 

Оформление выставки «Космические 

дали» 

 

Подведение итогов конкурса 

«Космические дали» 

 

Разработка положения и подготовка 

фото - зоны «Этот день победы» 

(ответственный Ерошок В.В.) 

03.04.2023 

 

 

 

10.04.2023 

 

 

14.04.2023 

 

 

24.04.2023 

 

 

 

Май 

02.05.2023 

 

 

11.05.2023 

 

 

15.05.2023 

 

 

 

 

29.05.2023 

Оформление выставки «Этот день 

победы». 

 

Подведение итогов конкурса «Этот день 

победы». 

 

Изготовление фото - зоны и стенгазет 

для выпускников «В добрый путь 

выпускники» и от выпускников 

«Прощай, наш любимый детский сад!» 

 

Отчёт творческой группы 

«Калейдоскоп» о проделанных 

мероприятиях, за 2022 – 2023 учебный 

год. 

02.05.2023 

 

 

11.05.2023 

 

 

15.05.2023 

 

 

 

 

29.05.2023 

 


