

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«детский сад № 26»

660127, г. красноярск, ул. мате залки, 11 «б», тел. (8391)267-90-55 e-mail: dou26@list.ru

инн 2465335349, кпп 246501001, огнн 1202400025552, окпо 47679619

Годовой план творческой группы

«Калейдоскоп»

на учебный год 2022-2023гг

Руководитель группы:
Кононова Е.В.

Красноярск, 2022-2023гг.

Цель: взаимодействие педагогов и родителей для создания творческой атмосферы в ДОУ, и доверительных отношений между родителями и ДОУ.

Задачи:

1. Повысить уровень педагогической компетентности воспитателей.
2. Привлекать родителей к участию совместной творческой деятельности.
3. Установить доброжелательное отношение между всеми участниками образовательного процесса.

Состав творческой группы «Калейдоскоп» МБДОУ № 26

1. Руководитель группы – Кононова Е.В.
2. Заместитель группы – Ясонова Н.А.
3. Ерошок В.В.
4. Завацкая Т.В.
5. Кащеева Н.В.
6. Максимова Л.А.

Месяц	Дата	Тематика встреч	Дата реализации мероприятия
Сентябрь	06.09.2022	Составление годового плана мероприятий творческой группы в соответствии с годовыми целями и задачами МБДОУ № 26	8.09.2022
	12.09.2022	Подготовка и оформление микро и макро среды к сезонным изменениям (осень)	13.09.2022
	19.09.2022	Совместные рисунки детей и их родителей ко Дню дошкольного работника.	20.09.2022
	26.09.2022	Оформление выставки рисунков ко Дню дошкольного работника.	26.09.2022
	28.09.2022	Разработка положения конкурса «Осенние чудеса»	29.09.2022
Октябрь	05.10.2022	Оформление выставки: «Осенние фантазии»	05.10.2022
	06.10.2022	Обсуждение фото – выставки ко дню пап: «Мой любимый папа» (фото в сердечке)	06.10.2022
	11.10.2022	Подведение итогов выставки: «Осенние фантазии»	11.10.2022
	15.10.2022	Оформление фото – выставки ко дню Отца: «Мой любимый папа» (17.10.2022 – «День Отца»)	15.10.2022
Ноябрь	10.11.2022	Разработка мероприятия ко дню рождения Деда мороза: «Письмо Деду Морозу». Изготовление почтового ящика (ответственный Ерошок В.В.)	11.11.2022
	14.11.2022	Дети кладут свои письма Деду Морозу в почтовый ящик (18.11.2022 – «день рождения Деда Мороза»)	14.11.2022
	18.11.2022	Обсуждение фото - выставки «Мамочка моя». Фото в цветке – ромашке, а на	18.11.2022

	21.11.2022	листочках слова ребёнка о своей мамочке. Оформление фото - выставки «Мамочка моя».	21.11.2022
Декабрь	06.12.2022	Подготовка и оформление микро и макро среды к сезонным изменениям (зима).	8.12.2022
	12.12.2022	Разработка положения к конкурсу «Новогодние фантазии» и фото – зоны (ответственный Кащеева Н.В.)	13.12.2022
	19.12.2022	Оформление выставки к конкурсу «Новогодние фантазии» и фото – зоны.	19.01.2023
Январь	10.01.2023	Итоги конкурса «Новогодние фантазии».	10.01.2023
	11.01.2023	Разработка положения к конкурсу «Птичья столовая: Эко - кормушки и кормушки» (ответственный Завацкая Т.М.)	11.01.2023
	16.01.2023	Оформление выставки к конкурсу «Птичья столовая».	16.01.2023
Февраль	09.02.2023	Разработка положения и подготовка поздравительных стенгазет с днём защитника отечества: «Мой папа лучший друг»	09.02.2023
	20.02.2023	Оформление выставки поздравительных стенгазет «Мой папа лучший друг»	20.02.2023
	28.02.2023	Обсуждение фото - выставки «Моё любимое занятие с моей мамулей».	28.02.2023
Март	01.03.2023	Подготовка и оформление микро и макро среды к сезонным изменениям (весна).	01.03.2023
	06.03.2023	Выставка рисунков «Музыкальная весна»	06.03.2023
	13.03.2023	Оформление фото – выставки «Моё любимое занятие с моей мамулей».	13.03.2023

	20.03.2023	Разработка положения к конкурсу «Всемирный день театра» (ответственный Егель О.В.) – 27.03.2023 «День театра»	20.03.2023
	30.03.2023	Итоги конкурса «Всемирный день театра».	30.03.2023
Апрель	03.04.2023	Разработка положения к конкурсу «Космические дали» и фото – зоны (ответственный Завацкая Т.В.)	03.04.2023
	10.04.2023	Оформление выставки «Космические дали»	10.04.2023
	14.04.2023	Подведение итогов конкурса «Космические дали»	14.04.2023
	24.04.2023	Разработка положения и подготовка фото - зоны «Этот день победы» (ответственный Ерошок В.В.)	24.04.2023
Май	02.05.2023	Оформление выставки «Этот день победы».	02.05.2023
	11.05.2023	Подведение итогов конкурса «Этот день победы».	11.05.2023
	15.05.2023	Изготовление фото - зоны и стенгазет для выпускников «В добный путь выпускники» и от выпускников «Прощай, наш любимый детский сад!»	15.05.2023
	29.05.2023	Отчёт творческой группы «Калейдоскоп» о проделанных мероприятиях, за 2022 – 2023 учебный год.	29.05.2023